
 

 

Nummer 06-10.2015 

 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 4 

juni 2015; 

 

b e s l u i t : 

 

 Kennis te nemen van de concept begroting 2016 van de Werkorganisa-

tie DEAL gemeenten 

 Een zienswijze in te dienen waarin: 

  wordt meegedeeld dat kan worden ingestemd met de voorgestelde 

IKB systematiek; afrekening op basis van afname aantallen produc-

ten; 

 aangegeven wordt dat deze vorm van verrekening centraal dient te 

staan; 

 meegedeeld wordt dat vastgesteld moet worden dat een significant 

deel van de uren niet kan worden vertaald naar producten of dien-

sten; 

 wordt verwoord dat dit tot gevolg heeft dat IKB financiering te veel 

aan kracht en waarde verliest en bovendien een vorm van negatieve 

perceptie van het geheel bevorderd;  

 met klem wordt aangedrongen op een snelle realisatie van een vol-

ledige en volwaardige product & diensten catalogus om het onge-

dekte deel van de begroting sterk te reduceren; 

 wordt ingestemd met het, al dan niet icm met de WO DEAL, laten 

uitvoeren van een extern onderzoek naar de nu gekozen IKB syste-

matiek en de gevolgen daarvan gecombineerd met mogelijke verbe-

teringen en aanbevelingen; 

 bevestigd wordt dat de uitkomsten van een dergelijk onderzoek als 

bindend verklaard worden en dat de financiële consequenties zullen 

worden aanvaard; 

 aangegeven wordt dat de DVO, in samenwerking met het college, 

op een zodanig tijdstip opgesteld wordt dat hiermee in de voorberei-

ding van de begroting reeds rekening kan worden gehouden. 

 De (voorlopig) berekende bijdrage aan de WO DEAL voor 2016 ad 

€ 892.075 op te nemen in de gemeentelijke begroting. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 18 juni 2015 

 

De raad voornoemd, 

 

 

voorzitter, 

 

 

 

griffier, 


